
熊ト協発第１３７号 

令和７年９月１日 

会 員 各 位 

 

（公社）熊本県トラック協会 

会 長  下川 公一郎 

（公 印 省 略） 

 

個別企業経営診断の募集について（ご案内） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営につきまして、格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、全日本トラック協会では、毎年、下記の事業者を対象とした個別企業経営

診断を募集しております。 

 この企業経営診断は、皆様からご提出いただきました事業報告書及び事業実績  

報告書を基に、安全性、収益性、成長性などの観点からの経営診断書を専門機関が

作成するもので、客観的な企業経営診断は、今後自社の経営体質の改善を図る上で

大変重要な資料となります。 

つきましては、企業経営診断を希望される事業者の方は、別紙申込書に必要事項

をご記入のうえ、令和７年９月１９日（金）までにＦＡＸにて当協会までお申込み

いただきますようお願い申し上げます。          

記 

１ 対象事業者 

(1) 一般貨物自動車運送事業（本業）の売上比率が８０％以上の事業者 

(2) 傭車売上比率が全体売上の２０％以下の事業者 

(3) 事業報告書・事業実績報告書のデータに不備のない事業者 

 （令和４年度～令和６年度の３期分）  

※ 上記報告書を全ト協が外部委託機関に依頼し、診断が行われます。 

（診断内容等については、厳重に注意して取り扱われます。） 

２ 診断結果報告  令和８年３月予定 

３ 診断費用    無  料 

以上 

      診断に必要となる上記 1(3)以外の書類の提出などは 

ありません。お気軽にお申し込みください！ 



(公社)熊本県トラック協会 業務支援課 宛 

【ＦＡＸ ０９６－３６９－１１９４】 

 

個別企業経営診断申込書 
 

令和７年  月  日 

 

事 業 者 名 

 

 

代 表 者 名                     印 

 

 

担当者氏名（必ずご記入下さい）               

 

 

連 絡 先  （      ）      ―         

 

決 算 月    （    月決算） 

 

申込締切日  令和７年９月１９日（金） 

 

宛 先   

    〒 ８６２－０９０１ 

     熊本市東区東町４丁目６－２  

(公社)熊本県トラック協会 業務支援課（担当：西村）まで 

     TEL ０９６－３６９－３９６８   

FAX ０９６－３６９－１１９４ 


